
Содержание 

1. 

2. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморское» № 124 от 27 

декабря 2022 года «О предоставлении отсрочки по арендной плате по 

договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности сельского поселения «Приморское», 

арендаторами которого являются физические лица, призванные на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации или проходящие военную службу по контракту либо 

заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» от 10 

апреля 2023 года № 40. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Приморское» за 3 месяца 2023 года от 10 апреля 2023 года 

№ 21 (с приложением на диске). 

3

стр. 4 

 стр. 7 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 17 от 10 апреля 2023 года_____________________________________________________________________________________

3



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 апреля 2023 г.  № 40 

дер. Рикасиха 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморское» № 124 от 27 декабря 2022 года  

«О предоставлении отсрочки по арендной плате по договорам аренды 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

сельского поселения «Приморское», арендаторами которого являются 

физические лица, призванные на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие военную службу 

по контракту либо заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

15 октября 2022 года № 3046-p «О предоставлении отсрочки уплаты арендной 

платы либо возможности расторжения договоров аренды федерального 

имущества, составляющего государственную казну РФ, без применения 

штрафных санкций физическим лицам, в том числе ИП или являющимся 

учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного 

содействия)» (с изменениями), руководствуясь уставом сельского поселения 

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области и на 

основании протеста Приморской межрайонной прокуратуры от 31 марта 2023 года 

№ 7-36-2023/Прдп108-23-20110018 на постановление администрации МО 

«Приморское» от 27 декабря 2022 года № 124, местная администрация  

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 17 от 10 апреля 2023 года

4



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Приморское» от 27 декабря 2022 года № 124 «О предоставлении отсрочки по 

арендной плате по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности сельского поселения «Приморское», арендаторами 

которого являются физические лица, призванные на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие 

военную службу по контракту либо заключившие контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период 

прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и 

на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы 

или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации;». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании 

дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных 

дней со дня окончания периода прохождения военной   службы   или оказания 

добровольного   содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 

размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по 

договору аренды. 

Не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих 

уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки. 

Не применяются штрафы, проценты за пользование денежными средствами 

или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и 

сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры 

предусмотрены договором аренды) на период прохождения лицом, указанным в 

пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания 

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания 

периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации. 

Коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по 

договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты 

арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания 

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого 

по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня 

окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 17 от 10 апреля 2023 года_____________________________________________________________________________________

5

consultantplus://offline/ref=3A0788031784563D7862D0E3999544FAE7DB896F180F2D4B800360A04FB045FE00FA56D2A4F5E22E5A9EC6C9514C3452973F3D31C924B65102bFF
consultantplus://offline/ref=3A0788031784563D7862D0E3999544FAE7DB896F180F2D4B800360A04FB045FE00FA56D2A4F5E22E5A9EC6C9514C3452973F3D31C924B65102bFF
https://internet.garant.ru/#/document/405670145/entry/1


содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник

муниципального образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. главы муниципального образования           И.А. Зайцева 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 17 от 10 апреля 2023 года

6



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

От 10 апреля 2023 г.   № 21 

дер. Рикасиха 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Приморское» 

за 3 месяца 2023 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодексом Российской 

Федерации, статьей 24 положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании «Приморское», утвержденного 

решением Совета депутатов муниципального образования «Приморское» от 

19 апреля 2018 года № 136:  

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Приморское» за 3 месяца 2023 года. 

2. Направить в установленном порядке отчет об исполнении бюджета

муниципального образования «Приморское» за 3 месяца 2023 года в Совет 

депутатов муниципального образования «Приморское» и контрольно-

счетную палату муниципального образования «Приморский муниципальный 

район». 

3. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

Глава муниципального образования    А.В. Семенова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 17 от 10 апреля 2023 года_____________________________________________________________________________________

7


	_содержание_10.04.2023
	Постановление № 40 от 10.04.2023 (1)
	Распоряжение № 21 Об утверждении отчета за 3 месяца  23 г (5)



